
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
 

                      

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti:  Michele Assenza 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

 
                                                                                                                       Ragusa, 3/10/2022        

                                                                LA  D I R I G E N T E 

 

VISTO  il   proprio  decreto  prot.n.4039 del 29 settembre 2022 con   il  quale  si  è   proceduto  alla  

              Ripartizione  dei  33  posti   assegnati  dalla  Direzione  Generale  dell’Ufficio   Scolastico   

              Regionale  per la Sicilia  con nota prot.n.29541 del 28/09/2022;  

VISTA  la   nota  prot.n.5744  dell’1/10/2022 del Dirigente dell’Istituto Comprensivo “Vann’Antò”  

              di  Ragusa   con   la quale a seguito del trasferimento ad  altra Scuola di un alunno disabile  

              rimette nella  disponibilità  di  quest’Ufficio  nove ore  di  sostegno  di  Scuola Secondaria 

              di 1°Grado assegnate con il già  citato dispositivo  prot.n.4039 del 29 settembre 2022; 

VISTA  la   nota  prot.n.8386  del 30/09/2022 del Dirigente dell’Istituto Comprensivo “Amore” di 

              Pozzallo con la quale si comunica il trasferimento  di un alunno disabile di Scuola Primaria  

              presso l’I.C.“Rogasi” di Pozzallo e rimette nella disponibilità n.12 ore di sostegno; 

VISTA  la nota prot.n. 7303 del 3/10/2022 dell’I.C  “Rogasi” di Pozzallo con la quale si richiede un  

               posto di sostegno per la scuola primaria ; 

ATTESO di dover procedere, con ogni urgenza, alla rettifica del proprio decreto prot.n.4039 del 29  

                 settembre 2022  ; 

INFORMATE le OO.SS. territoriali del comparto scuola; 

 

D I S P O N E 

Art.1 

Con decorrenza immediata e per i motivi indicati in premessa, il decreto prot.n.4039 del 29 

settembre 2022  è modificato come segue; 

       SCUOLA INFANZIA                                                        

Istituzione Scolastica Posti/ore assegnati 

D.D.Palazzello Ragusa 1 posto  

I.C.Puglisi Acate 1 posto + 12 ore 

I.C.Verga Comiso   1 posto + 13 ore 

I.C.Giovanni XXIII  Vittoria   1 posto 

I.C.Pappalardo Vittoria  1 posto 

I.C.Ginestre Vittoria 2 posti  

I.C.Guastella Chiaramonte    1 posto 

I.C.Schininà Ragusa    2 posti + 13 ore 

I.C.Bufalino Comiso 3 posti 

I.C.Capuana Giarratana 12 ore 

I.C.Rogasi Pozzallo 1 posto 

D. D. 1° Circolo Comiso 1 posto 

                                                                              Totale   17 posti  

SCUOLA PRIMARIA  

Istituzione Scolastica Posti/ore assegnati 

D.D. Vetri Ragusa    1 posto + 12 ore 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
 

                      

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti:  Michele Assenza 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

 
I.C.Bufalino Comiso   12 ore 

D.D.1°Circolo Comiso                                  1 posto e 12 ore 

I.C.Pirandello Comiso 1 posto 

I.C.Pappalardo Vittoria 12 ore 

I.C.Poidomani Modica 1posto 

I.C.Puglisi Acate 12 ore 

I.C.Giovanni XXIII Vittoria 12ore 

I.C.Capuana Giarratana 12 ore 

I.C.S.Marta Modica 12 ore 

I.C.Ginestre Vittoria 2 posti 

D.D.IV Circolo Rodari Vittoria 12 ore 

I.C.Rogasi Pozzallo 1 posto 

                                                                              Totale  11 posti e 12 ore                                                                                                                                  

 SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO 

Istituzione Scolastica Posti/ore assegnati 

I.C.Traina 1 Posto 

I.C.Pirandello Comiso 9 ore 

I.C.Albo Giovanni XXIII Modica 9 ore 

I.C.S.Marta Modica 9 ore 

Totale  2 posti e 9 ore 

SCUOLA SECONDARIA DI 2° GRADO 

Istituzione Scolastica Posti/ore assegnati 

I.I.S. “Cataudella”Scicli 9 ore 

I.I.S.Grimaldi Modica 9 ore 

I.I.S.Besta Ragusa 1 posto 

                                                                                      Totale 2 posti                                                                                                                                          

                                                                                                                                 

 

                                                                                                                                      LA DIRIGENTE                                                                                                                                      

                                                                                                           Viviana Assenza                                                                                                 

 

- Alla Direzione Generale Palermo 

- Al Dirigente I.C. Amore Pozzallo                                                                                                         

- Al Dirigente  I.C.Rogasi .Pozzallo 

- Al Dirigente I.C.Vann’antò Ragusa 

- Al sito Web                                                                                                                                                                                   

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2022-10-03T11:50:32+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2022-10-03T14:02:08+0200
	protocollo




